papa. E axi ab 90 de la esglesia volran fer lurs affers et

lexaran lo mes per lo menys. On vos deym, considerades

totes coses, que aytant se farien XX galees e CCC ho CCCC
homens a cavail ab bon cap con tot so, que ordonar es, e

ab homens de peu tro a M, qui fossen destes partes, qui saben

mills les condicions de la guerra. Desa se diu, quels Espi-

talers donen entendre al senyor papa, que dins V annys li

auran per guerra o per plet Jherusalem o Antiochia, de la

qual cosa non creega negu, que no es cosa possible, que per

aquesta armada ne per aquesta gent ne puscha fer. Fets nos

soven saber vostres ardits. Dat. Barchinona XVI. kalendas

Aprilis anno domini MCCC octavo.

Reg. 335 f. 261 v. Der Konig kommt am 25. Miirz 1309 (f. 262 v)

darauf zuriick und zeigt auch, worum es ihm zu tun ist. Der Kreuz-

zug der Hospitaliter soU dem Papst moglichst wenig kosten : Nuper

vobis super facto passagii magistri Hospitalis scripsisse recolimus, quod

tantum valerent viginti galee quantum quadraginta . . . et raciones sin-

gulariter posuimus et scripsimus. Verum quia credimus, quod dominus

papa visis et intellectis prefatis racionibus et deliberacione habita vo-

biscum et cum aliis veritati, quam vobis scripsimus, adherebit, credimus,

quod tam galeis quam militibus et aliis hominibus supertluis ad passa-

gium resecatis contentus erit illis, qui ad illud passagium erunt neces-

sarii et sic expenssas superfluas evitabit. Et quia, sicut scitis, aliqui

tam milites et etiam clerici quam alii homines de terra nostra ad illud

passagium se iuramento obligaverunt, ideo vobis dicimus, quod procu-

retis quasi per vos cum domino papa, quod prefati honiines . . . absol-

vantur et teneantur nos sequi et nobiscum ire in viagio, (juod facere

intendimus contra Sarracenos Granate. Beide Kreuzziige seien servi-

cium contra inimicos fidei und das Werk sei in Spanien notiger, weil

die Sarracenen dem Christentum mehr Schaden und Schmach in Spanien

zufiigten besonders wegen der Renegaten uud der Frauen, die sie zu

ihren Konkubinen machten. Dat. Barchinone III. kalendas Aprilis a. d.

m. MCCCIX.
ClemensV. schrieb bald darauf an Jayme II.: „Dum soUicitudiuem''—

Ex parte siquidem ipsius magistri fuit nuper expositum coram uobis.
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quod ipse circa negotium passagii per nos ordinati . . . dilligenter in-

tentus universis priocibus et fratribus dicti H6spitalis districte mandavit

ut se equis, armis et aliis necessariis ad dictum passagium commuuirent
essentque ad transfretandum in co[n]stituto eis ad hoc termino prepa-